

MINUTA DE LA JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA

LPL-IIEG-04-2022 “GLITCH, LABORATORIO DE VISUALIZACIÓN DE DATOS”

En Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día 13 de julio de 2022, se procede a realizar la junta de aclaraciones de manera virtual de la Licitación Pública Local con concurrencia de Comité **LPL-IIEG-04-2022 “GLITCH, LABORATORIO DE VISUALIZACIÓN DE DATOS”**, presidida por Rafael Sánchez Arias encargado de la Unidad Centralizada de compras y Raquel Robles Bonilla, integrante de la misma Unidad Centralizada de Compras del Instituto de Información Estadística y Geográfica del Estado de Jalisco (IIEG), así como Conrado Romo García titular del área requirente en compañía de Diego Héctor Cruz Herrera también del área requirente del IIEG para resolver las dudas y planteamientos de los licitantes relacionados con los aspectos contenidos en la convocatoria; y Elisa Alejandra Martínez Rubio por parte de los licitantes; de conformidad con lo que establece el artículo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Acto seguido, se asienta que la fecha límite para recibir preguntas o expresar alguna duda por parte de los interesados en este proceso, fue el día lunes 11 de julio del 2022 a más tardar a las 13:00 horas.

Por lo que, revisado la bandeja de entrada de la cuenta de correo compras@iieg.gob.mx; se advierte que hubo preguntas del siguiente participante:

ELISA ALEJANDRA MARTÍNEZ RUBIO

Anexo 1, punto 1, sobre la contratación de ponentes: ¿El espacio en donde se impartirán los talleres ya se encuentra definido?

Respuesta: Los talleres se impartirán en las instalaciones del IIEG. (Calzada de los Pirules No. 71 Cd. Granja C.P. 45010 Zapopan, Jalisco).

Anexo 1, punto 2, sobre la construcción de prototipos: ¿Cuántos prototipos se tienen contemplados para su construcción?

Respuesta: Se están contemplando máximo 4 prototipos.

Anexo 1, punto 3, sobre el evento de presentación de resultados: ¿Se trata de un evento abierto al público en general o en el que solo asistirán los participantes y prensa?, ¿cuántas personas se tienen contempladas para este evento?






Respuesta: El evento de presentación de resultados sí será abierto al público, sin embargo, el servicio de coffee break se está contemplando únicamente para la rueda de prensa, para alrededor de 20 personas. El resto del evento tiene la intención de socializar los resultados del proyecto, pero ya no se contempla ningún servicio de coffee break.



Una vez que se da respuesta a las preguntas recibidas y no habiendo más preguntas por resolver, ni dudas que esclarecer de los aquí presentes en la junta aclaratoria presencial y virtual, consideran oportuno dar por terminada la sesión siendo las 12:15 horas del día 13 trece de julio de 2022.

Tomando como único acuerdo, la publicación de la presente acta, firmando al final los que en ella intervienen.

Por el Instituto de Información Estadística y Geográfica del Estado de Jalisco:

 <p>Rafael Sánchez Arias Encargado de la Unidad Centralizada de Compras</p>	 <p>Raquel Robles Bonilla Integrante de la Unidad Centralizada de Compras</p>
 <p>Conrado Romo García Titular del área requirente</p>	 <p>Diego Héctor Cruz Herrera Por parte del área requirente</p>
 <p>Elisa Alejandra Martínez Rubio Licitante</p>	

